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Takimi słowami uczniowie klas szóstych żegnali naszą szkołę. Były podziękowania i gratulacje, 

wręczanie nagród i dyplomów, uśmiechy i radość, ale też chwile zadumy i łzy wzruszenia.  

DRODZY SZÓSTOKLASIŚCI! 

Życzymy Wam, aby Wasza nowa szkoła była miła i sympatyczna, 

nowi nauczyciele cierpliwi i wyrozumiali, 

a nowi przyjaciele godni zaufania. 
Redakcja Gazetki Szkolnej „Przerwa”  



 Traktuj chodzenie do szkoły jako przyjemność. Przecież możesz tam 

spotkać się z przyjaciółmi. Głowa do góry! Szkoła to nie tylko nudna 

nauka. Ma też swoje plusy. 

 Nie przejmuj się ocenami. Ucz się systematycznie, szczególnie 

z tych przedmiotów, które Cię interesują. 

 Znajdź sobie ciekawe zajęcie podczas przerwy. Przecież nie możesz 

zmarnować tych najciekawszych minut w szkole. 

 Nie bądź „samotnikiem”. Zaprzyjaźnij się z kimś. Nie musi to być oso-

ba z Twojej klasy, ale bez przyjaciół szkoła to prawdziwy koszmar.  

 Wybierz przedmiot, który Cię najbardziej interesuje i ucz się go jak 

najpilniej. Bądź aktywny i bierz udział w konkursach. Sukcesy na 

pewno zmotywują Cię do pracy. 

 Spróbuj znaleźć coś ciekawego na każdej lekcji. Wtedy na pewno 

milej spędzisz czas w szkole. 

 A tak naprawdę, nie musisz się jeszcze martwić się nową szkołą. Po-

myśl!   Przed Tobą dwa miesiące wakacji! 

Zuzia Szydlik kl. 6d 

DO SZÓSTOKLASISTÓW 

JAK POLUBIĆ NOWĄ SZKOŁĘ? 

Ostatnia ławka - Róbta co chceta  

Pan konserwator - McGyver  

Woźny - Strażnik Teksasu  

Wyrwanie do odpowiedzi - Losowanie Lotto  

Wywiadówka - Z archiwum X  

Powrót taty z wywiadówki - Wejście smoka 

Korytarz szkolny - Ulica Sezamkowa  

Szkoła - Świat według Kiepskich 

Wakacje z rodzicami - Familiada 

Szkoła jest jak film i telewizja 

Język polski - Magia liter 

Geografia - Discovery Channel  

WF - Szkoła przetrwania  

Religia - Dotyk anioła  

Chemia - Szklana pułapka  

Historia - Sensacje XX-wieku  

Muzyka - Jaka to melodia?  

Lekcja wychowawcza - Na każdy temat  

Poprawka - Stawka większa niż życie  

Nowy w klasie - Kosmita E.T. 

Traktuj 

chodzenie do 

szkoły jako 

przyjemność. 

Przecież 

możesz tam 

spotkać się 

z przyjaciółmi. 

 

 

 

 

 

Aby polubić 

nową szkołę 

wyobraź sobie, 

że szkoła jest 

jak film 

i telewizja. 
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 Zbliżał się koniec roku szkolnego. 

Marta Dobrowolska, siedemnastolatka 

z Warszawy, ucząca się w liceum plastycz-

nym, jak w każdy pią-

tek po południu sie-

działa przy biurku od-

rabiając znienawidzo-

ną matematykę. Na-

glę ciszę przerwał 

dzwonek telefonu, 

a na wyświetlaczu 

pojawiło się imię wa-

kacyjnego przyjaciela 

Marty — Patryka Ja-

błońskiego. Dziewczy-

na zdziwiła się, ponie-

waż kolega od dawna 

się nie odzywał. Gdy 

odebrała, usłyszała 

ciepły, męski głos: 

- Hej, Marta! 

- Cześć, Patryk! 

- Sorry, że tak długo 

nie dzwoniłem. 

- Spoko, co u ciebie? 

- W porządku. Jutro wyprawiam urodziny, było 

by mi bardzo miło, gdybyś wpadała. Wiem, że 

mówię o tym późno, ale miałem dużo nauki. 

- Oczywiście, że przyjadę. Podaj tylko adres. 

– odpowiedziała ucieszona Marta. 

 Następnego dnia rano dziewczyna sie-

działa już w pociągu. Zaraz po odjeździe wło-

żyła słuchawki w uszy i przygotowała się na 

kilka godzin jazdy. Na przystanku w Łodzi do-

siadł się do niej, wysoki, przystojny blondyn 

o brązowych oczach. 

- Cześć, dokąd jedziesz?- zapytał chłopak. 

- Do Krakowa, na urodziny kolegi, a ty? 

- Dziwnym trafem ja też mam kolegę w Krako-

wie, który obchodzi dzisiaj urodziny. 

- Naprawdę? Jak się nazywa? 

- Patryk Jabłoński. 

- Czyli jedziemy na tę samą imprezę! - stwier-

dziła wesoło Marta. 

- A tak w ogóle jak się nazywasz? 

- Marta Dobrowolska. A ty? 

- Marcel Wyszyński. Miło mi cię poznać. - od-

powiedział chłopak. 

 Do samego Krakowa Marta wesoło 

gawędziła z nowo poznanym towarzyszem 

podróży. Kiedy dotarli pod podany adres, Pa-

tryk powitał roześmiana parę. 

- Hej, nie wiedziałem, że się znacie. - rzekł 

zdumiony. 

- Dzisiaj rano my też nie wiedzieliśmy. -

odpowiedziała dowcipnie Marta. 

 Po chwili przyszli pozostali goście, 

a Patryk włączył muzykę. Kiedy rozbrzmiała 

wolna piosenka, zarumieniony Marcel pod-

szedł do Marty i nieśmiało zapytał: 

- Czy mogę prosić do tańca? 

- Oczywiście. - odpowiedziała dziewczyna 

i resztę wieczoru spędziła w objęciach Marce-

la. 

 Następnego dnia para wyjechała 

z Krakowa porannym pociągiem. Gdy żegnali 

się w Łodzi, obiecali sobie, że niedługo znów 

się spotkają. Po powrocie do domu Marta od 

razu zamknęła się w swoim pokoju. Była 

szczęśliwa. Wiedziała, że szybko nie zapomni 

poprzedniego dnia. 

Julia Kowalczuk, Julia Czopek, 

Natalia Lewandowska, Oliwia Turowska z kl. 6b 

PRZYGODA W POCIĄGU 

Ilustracje: Julia Brossowska kl. 6d 
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 20 czerwca na boisku szkolnym odbył się Piknik Rodzinny, na który licznie przybyły 

dzieci wraz ze swoimi rodzicami. Każda klasa zaprezentowała swój występ artystyczny. 
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23 czerwca to Dzień Taty 

Tato, tato kocham cię 

tak bardzo mocno, że aż hej! 

Kocham cię tato 

za domek na drzewie 

i za to, że kupiłeś mi jeża. 

Jeździsz ze mną na rowerze 

I uśmiechasz się do mnie na spacerze. 

Za zabawy na trampolinie, 

Za to, że zawiesiłeś mi oponę 

przesyłam ci buziaków tonę! 

Zosia Mielcarz i Ola Gotowiec kl. 4b 

DLA TATY 

Zosia Mielcarz kl. 4b 

PIKNIK RODZINNY 
 Odbyły się konkurencje sportowe, zabawy na zjeżdżalni i trampolinie. Można było po-

malować sobie twarze lub wziąć udział w warsztatach nawlekania koralików i malowania. 

Wszyscy świetnie się bawili! 
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 W wakacyjne dni możemy pójść na spacer, pojeździć na rowerze lub rolkach. Można 

również iść na lody, spotkać się ze znajomymi albo iść na boisko lub do lasu. Gdy pada deszcz 

i bardzo nam się nudzi możemy pograć w gry planszowe np: szachy, chińczyka, Scrablle albo 

oglądać filmy. Można również czytać książki, malować, gotować, pracować w ogrodzie. Wielu 

ludzi uprawia swoje hobby np: garncarstwo, modelarstwo.  

Gdzie można spędzić wakacje? 

Oto 5 najpiękniejszych miejsc na wakacje według Lonely Planet’s Best in Travel 2015: 

 

Naszym zdaniem w Polsce są równie ciekawe i piękne miejsca na wakacje, np.: 

 
Łukasz Pióro, Szymon Winnicki kl. 4b 

Co można robić w wakacyjne dni? 

LATO! 
Pierwsze dni lata już się zaczęły, 

Dzieci ze szkoły już wyfrunęły. 

Piękna pogoda w pierwsze dni lata, 

Więc się już cieszą mama i tata. 

 

 

  
 

      Tata nurkuje, mama się opala, 

      Dzieci pływają w morzu i w rzece. 

      Wyłączą komputer, schowają telefon, 

      Bo to wakacji pierwsze dni przecież!!! 

 

 

Wakacje! Wakacje! Piękna pogoda! 

Kolejki górskie, diabelskie koło.  

Ciekawe atrakcje w miasteczku też są. 

W czasie wakacji jest zawsze wesoło!  

Ola Gotowiec i Agata Gawrońska kl. 4b 
Ilustracje: Natalia Wielgolaska, Marcin Michalik, Zosia Mielcarz, Ola Gotowiec z kl. 4b 

Singapur  Namibia Litwa Nikaragua Irlandia 

Jura Krakowsko-

Częstochowska 

Trzy Korony  Dolina Narwi Kurozwęki Hel 



Str. 7 

PRZERWA 

Bezpieczne wakacje 

 W LESIE 

 Nie wolno rozpalać ognisk w lesie! 

 Nie zostawiajcie w lesie rozbitego szkła 

(rozgrzane przez słońce może spowodować za-

palenie się lasu). 

 Nie zbierajcie grzybów i owoców, których nie 

znacie, bo mogą być trujące. 

 Nie oddalajcie się od opiekuna, żeby nie zabłą-

dzić. 

1. Nie włączamy sami urządzeń do kontaktów. 

2. Nie włączamy sami gazu. 

3. Nie wolno bawić się zapałkami. 

4. Nie wsadzajmy palców z tej strony drzwi, 

gdzie są zawiasy. 

5. Uważajmy na gorące picie. 

6. Gdy przechodzimy przez jezdnię, trzeba się 

dokładnie rozejrzeć. 

7. Nie bawimy się w pobliżu ulicy. 

   Oliwia Oniśk kl. 2c 

OSTROŻNIE! 

 W GÓRACH 

 Po górach chodzi się pod opieką dorosłego do-

świadczonego turysty. 

 Przed wyjściem zostawiamy w domu lub schroni-

sku wiadomość dokąd idziemy i kiedy wracamy. 

 Wędrujemy zawsze oznakowanymi szlakami. 

 Ważne są wygodne buty sięgające za kostkę, ma-

pa, kurtka przeciwdeszczowa, picie i jedzenie. 

 Jeżeli nagle popsuje się pogoda, musimy zawró-

cić. 

 W górach liczy się rozsądek. 

 NAD WODĄ 

 Kąpcie się tylko w miejscach dozwolonych i pod 

opieką osoby dorosłej! 

 Nie skaczcie do wody! 

 Nie przebywajcie zbyt długo w bardzo zimnej 

wodzie. 

 Bieganie wokół basenu grozi wypadkiem! 

 Na plaży chrońcie głowę i oczy przed słońcem, 

ciało chronimy kremem z filtrem. 

 Pamiętajcie o tym, że biała flaga pozwala na 

kąpiel, czerwona ostrzega przed niebezpie-

czeństwem, a czarna zabrania wchodzenia 

do wody! 

W książce Grzegorza Kasdepke 

pt. „Ostrożnie” opisane jest wiele niebez-

pieczeństw, jakie czyhają na nas, również 

w czasie wakacji, w naszym domu, na po-

dwórku i na ulicy. Książka ta bardzo mi się 

podoba, ponieważ z niej dowiadujemy się, 

co nam wolno robić, a czego nie. 
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KĄCIK PLASTYCZNY 
Wakacje na wsi 

Franek Czajkowski kl. 6a 

Ilona Gryz kl. 6d 

Iwona Orłowska kl. 6a Ada Murawiecka kl. 6c 

Julia Opłotna kl. 6b 



KĄCIK PLASTYCZNY 
Wakacje na wsi 
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Wiktoria Sychowska kl. 6b Jakub Gryz kl. 6d 

Ania Dudek kl. 6a Sebastian Banaszek kl. 6a 

Kinga Andrzejewska kl. 6d 
Ola Pióro kl. 6a 



 Dawno, dawno temu żyli sobie dwaj 

bracia. Jeden był biedny, a drugi bogaty. Zbli-

żały się święta, dlatego biedny poszedł do 

swego brata i prosił go o coś do jedzenia dla 

dzieci. Brat dał mu szynkę i ironicznie powie-

dział: „Idź do diabła!”. Biedny zrozumiał prze-

kaz dosłownie i ruszył na poszukiwanie dia-

bła. Dotarł do przedsionka piekła i tam znalazł 

diabła. Diabeł wziął szynkę, a w zamian dał 

mu magiczny młynek, który potrafił wymielić 

wszystko. W ten sposób biedny brat stał się 

bogatym gospodarzem. 

 Wieść o magicznym młynku rozniosła 

się po całym świecie. Pewnego dnia zjawił się 

marynarz, który chciał kupić młynek. Gospo-

darz sprzedał mu młynek, ale nie zdążył po-

wiedzieć, jak go zatrzymać. Marynarz kazał 

młynkowi mielić sól. Kiedy miał już jej wystar-

czająco dużo, kazał młynkowi zatrzymać się. 

Młynek jednak mielił dalej. Marynarz zdener-

wowany wyrzucił młynek do morza. Do tej 

pory młynek leży na dnie morza i mieli sól. 

Dlatego woda morska jest słona. 

Na podst. bajki napisały: Nikola Barej i Ola Kozłowska 

5a 

DLACZEGO WODA MORSKA JEST SŁONA? 

 Tak mówi bajka, ale skąd tak na-

prawdę bierze się sól w morzu? Gdyby ca-

łą sól zawartą w morzach rozłożyć na po-

wierzchni lądów, utworzyłaby warstwę gru-

bości około 150 metrów (prawie 50 pięter!)  

 Skały zbudowane są z różnych mine-

rałów, niektóre z nich mają słony smak - to 

sole. Najczęściej spotykany w skałach słony 

minerał to halit, czyli sól kamienna. Znamy go 

dobrze - mieszka w naszej solniczce. W ska-

łach jest bardzo dużo halitu oraz innych sło-

nych minerałów. Woda morska wciska się 

w skały i rozpuszcza je. Sól dostaje się rów-

nież do morza z lawy pochodzącej z wybu-

chów podmorskich wulkanów. 

 Ale przecież woda w rzece też ociera 

się o skały, dlaczego więc nie jest słona? 

Woda w rzece też jest słona, tylko tak mało, 

że nie czujemy tego. Morza i oceany mają 

ogromną powierzchnię, która stale paruje. 

Woda paruje, ale sól jest za ciężka i zostaje, 

więc pozostała woda robi się coraz bardziej 

słona. W ciepłych krajach wody są bardziej 

słone, bo morza bardziej parują. Najbardziej 

słone jest Morze Martwe - jest tak słone, że 

w nim nie toniemy, tylko wypływamy na po-

wierzchnię! Jest tak słone, że żadne zwierzę-

ta ani rośliny nie chcą tam mieszkać - dlatego 

nazywa się Morze Martwe. 

Kasia Pawlicka, Natalia Wronka, Żaneta Lewandowska 

kl. 5a 

Szymon Stępniewski kl. 4a 

Magdalena Ośkiewicz, kl. 4a 
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PODWODNY ŚWIAT 

Natalia Wielgolaska 4b Tatiana Kędzierska 4b 

Oliwia Skwarska 4b Szymon Winnicki 4b 

Ola Gotowiec 4b Agata Gawrońska 4b 

Nina Gostyńska 4b Dominika Wąsik 4b 
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„Kajtkowe przygody” 

Maria Kownacka 

„Kajtkowe przygody” to 

opowieść o bocianie, który 

złamał skrzydło i nie mógł 

odlecieć na zimę. Za-

mieszkał w gospodarstwie 

Orczyków, którzy się nim 

zajęli. Kajtek miło spędzał 

czas polując na żaby i myszy. W czasie zimy 

nocował w kurniku. W gospodarstwie trochę 

psocił, ale też i ostrzegł przez łasicą i lisem. 

Polecam tę lekturę, ponieważ jest urocza 

i pełna ciepła. Czyta się ją z przyjemnością. 

Klaudia Gotowiec kl. 2c 

„Muca i czerwona włóczka” 

Patrycja Zarowska 

Książka to opowiada o kotce imieniem 

Muca, która pewnego dnia znajduje w poko-

ju cienką, czerwoną włóczkę. Zaciekawiona 

podąża jej śladem. Nitka prowadzi ją do my-

siej dziury, gdzie myszki robią sobie szaliki 

na zimę. 

Wiktoria Reda kl. 2c 

„Nie płacz, Koziołku” 

Siergiej Michałkow 

Wzruszająca opo-

wieść o przyjaźni i po-

święceniu. Koziołek zo-

staje uwięziony na wy-

spie. Głodny i przemarz-

nięty nie umiał pływać. 

Wkrótce spotkał świnkę, która płynęła łódką. 

Poprosił o pomoc, ale świnka go nie uratowa-

ła. Poprosił również kaczkę, a ta obiecała mu 

pomóc. Zwierzęta postanowiły zrobić tratwę. 

Na Koziołka jednak czaiły się wilki. Czy Kozio-

łek szczęśliwie dotarł do domu? Polecam tę 

lekturę.  

Klaudia Gotowiec kl. 2c 

„Martynka w ZOO” 

Wanda Chotomska 

Głównymi bohatera-

mi książki są Martynka 

i Jaś. Dzieci zwiedzały 

ZOO. Było im przykro, 

ponieważ nie mogli za-

brać ze sobą psa Pul-

ka. Takie są przepisy 

w ZOO. Było tam mnóstwo zwierząt: lwy, 

hipopotamy, małpy, żyrafy, itp.  Najbardziej 

dzieciakom podobało się ogromne akwa-

rium. Były w nim wodne rośliny i stworzenia 

morskie. Jaś i Martynka byli  bardzo zado-

woleni ze zwiedzania ZOO i nie chcieli wra-

cać do domu. Wcale im się nie dziwię, bo ja 

też bym nie chciała wracać. 

Oliwia Oniśk kl. 2c 

„Zuzia i piesek w kratkę” Irena Landau 

Bohaterką książki są Zuzia i jej piesek - 

Medorek. Zuzia często wychodziła na spa-

cer na spacer i zobaczyła, że inne pieski 

mają ubranka. W parku spotkała panią Elż-

bietę, która podarowała Medorkowi sweterek 

w kratkę, ale piesek nie był tym zachwycony. 

W czasie deszczu sweterek zafarbował 

i sierść Medorka była w kratkę. Polecam 

przeczytanie tej książki, jest zabawna i cie-

kawa.   Klaudia Gotowiec kl. 2c 

„Ciapek i niebieska linia” 

Patrycja Zarowska 

Ciapek to łaciaty psiak. 

Znajduje on w ogrodzie 

niebieską linię. Idzie jej 

śladem nad staw, do pia-

skownicy, przez podwórko 

i stodołę. Na grządkach 

z sałatą znajduje kogoś, kto zostawił tę ta-

jemniczą linię. Kogo? Przeczytajcie sami. 

Wiktoria Reda kl. 2c 
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„Franklin czyta kolegom”  

Paulette Bourgeos 

Książka opowiada o Franklinie i o jego 

kolegach. Franklin lubił czytać książki o 

przygodach, a najbardziej o super bohate-

rze, który nazywała się Dangur. Wszystkim 

zależało na tym, żeby przeczytać tę książkę, 

ale nigdzie jej nie mogli kupić.  Babcia Fran-

klina ją zdobyła. Koledzy Franklina stali pod 

drzwiami, a Franklin czytał im o przygodach 

Dangura. 

Zachęcam do przeczytania przygód Fran-

klina. Czyta się je przyjemnie, są duże litery. 

Klaudia Gotowiec kl. 2c 

„Jaś i zaczarowany przyjaciel” Irena Landau 

Bohaterem tego opowiadania jest Jaś. Jaś miał na głowie czarne, piękne loki. W szkole z 

tego powodu był wyśmiewany. Najbardziej śmiał się z niego Daniel, ale w obronie Jasia sta-

nął Romek. Romek bardzo polubił Jasia i zaprzyjaźnił się z nim. Zapraszał go do domu, ra-

zem bawili się. Nie rozumiem postepowania Daniela. Jak  można się z kogoś wyśmiewać? 

Natomiast bardzo podobał mi się Romek. Oby takich kolegów było jak najwięcej. 

Oliwia Oniśk kl. 2c 

„W poszukiwaniu do-

mu” Holly Webb 

Grace nie może mieć 

swojego psa, ale uwielbia 

wyprowadzać na spacer 

psy z miejscowego schro-

niska. Zwłaszcza Harre-

go, słodkiego małego te-

riera. Harry nie może się 

doczekać kolejnych wizyt dziewczynki. 

Wkrótce zostają parą przyjaciół. Pewnego 

dnia piesek trafia do nowego domu. Jak 

skończy się ta przyjaźń? Przeczytajcie sami. 

Wiktoria Reda kl. 2c 

„Dobra wróżka”  

Marcin Zgudka 

Bohaterami tego opo-

wiadania są wróżka i jej 

przyjaciele. Pewnego dnia 

wróżka spotkała małego 

ptaszka, który wypadł 

z gniazda. Wróżka nau-

czyła go latać i nazwała Szybek. Mały pta-

szek wrócił do gniazdka. Ta bajka bardzo mi 

się podobała, ponieważ lubię wróżki. 

Oliwia Oniśk kl. 2c 

„Franklin detektywem” 

Paulette Bourgeos 

Głównym bohaterem  

jest żółw Franklin, który 

chciał zostać detekty-

wem. Pewnego dnia 

poszedł do swojego po-

koju i otworzył szafę. 

Wyjął kapelusz, płaszcz 

i torbę detektywa. Popędził na plac zabaw. 

Spotkał tam przyjaciół, którym zginęła piłka. 

Franklinowi udało się ją znaleźć. Potem 

wszyscy razem bawili się. Książka ta bardzo 

mi się podobała, bo lubię zagadki i piłki. 

Oliwia Oniśk kl. 2c 

„Franklin czyta kolegom”  

Paulette Bourgeos 

Książka opowiada o Franklinie i o jego 

kolegach. Franklin lubił czytać książki 

o przygodach, a najbardziej o super bohate-

rze, który nazywała się Dangur. Wszystkim 

zależało na tym, żeby przeczytać tę książkę, 

ale nigdzie nie mogli jej kupić.  Babcia Fran-

klina ją zdobyła. Koledzy Franklina stali pod 

drzwiami, a Franklin czytał im o przygodach 

Dangura. 

Zachęcam do przeczytania przygód Fran-

klina. Czyta się je przyjemnie, są duże litery. 

Klaudia Gotowiec kl. 2c 

„Jaś i zaczarowany przyjaciel”  

Irena Landau 

Bohaterem tego opowiadania jest Jaś. Jaś miał na głowie czarne, 

piękne loki. W szkole z tego powodu był wyśmiewany. Najbardziej śmiał 

się z niego Daniel, ale w obronie Jasia stanął Romek. Romek bardzo 

polubił Jasia i zaprzyjaźnił się z nim. Zapraszał go do domu,  bawili się 

razem. Nie rozumiem postepowania Daniela. Jak  można się z kogoś 

wyśmiewać?  Bardzo podobał mi się Romek. Oby takich kolegów było 

jak najwięcej. 

Oliwia Oniśk kl. 2c 
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Czego uczą nas bajki? 

 Bajki uczą nas jak postępować w życiu, co jest dobre, a co złe, co ważne, a nieważne. 

Każda bajka mówi o innych wadach i zaletach charakteru.  Czytanie bajek rozwija wyobraźnię.  

A teraz zagadka dla Was. Czy odgadniecie z jakich bajek pochodzą te ilustracje? 

Ola Gotowiec 4b 

Natalia Wielgolaska 4b 

Weronika Rasińska, 4a 

Dominika Tokarska 4c 

Zuzanna Wytrykowska 4a 

Zosia Mielcarz 4b 

Ada Kolczyńska 4c 

Ola Ołdak 4b 

Filip Muszelik 4a 

Kalina Urynowicz 4c 

Nina Gostyńska 4b 

Róża Szydlik 4a 
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1. Słodki napój z owoców. 

2. Jeździsz na nie w waka-

cje. 

3. Ma kierownicę i dwa koła. 

4. Kraina Wielkich Jezior. 

5. Opala nasze ciało. 

Szymon Lipiński kl. 4b 

MAGICZNE  KWADRATY 
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Jakub Lipiński kl. 4b, Justyna Parys kl. 4d 

M  J  

 L  N 

J  K  

 N   

WAKACYJNE ZAGADKI 

Gdy słońce mocno świeci 

To wtedy nam się marzy  

By koc szybko rozłożyć  

Na piaszczystej … 

Wody wcale się nie boi; 

Lubi pływać po jeziorze. 

Ale są potrzebne wiosła, 

By nas fala lepiej niosła.  

Domek z płótna, 

każdemu znany. 

Bywa zwijany 

i rozbijany. 

W cieniu jego się schowasz, 

kiedy jesteś na plaży 

a słońce z wysoka 

bardzo mocno praży. 

Ochroni Cię przed wiatrem, 

kiedy jesteś na plaży. 

Poczujesz wtedy jak mocno 

letnie słońce praży. 

Zamek z piasku z nią zbudujesz, 

chociaż cała plastikowa.  

Po zabawie, obok grabek  

w wiaderku się chowa.  

Czytaj od początku lub wspak - 

nic nie szkodzi.  

I tak się nie zmieni 

nazwa znanej łodzi. 

W wodzie zawsze je zakładam, 

Przez ręce, głowę. 

Już się teraz nie utopię. 

Bo mam … ratunkowe. 

Na małych krzaczkach  

w promieniach słonka dojrzewają.  

Są słodkie i pyszne 

i czerwony kolor mają. 

Jakie to na drzewie  

dojrzewają przysmaki,  

które lubią jeść dzieci,  

dorośli i szpaki.  

Babcia pestki z nich wydłubie  

i sok słodki z nich wyciśnie,  

albo kompot ugotuje, 

lub do ciasta doda... 

Mnóstwo w niej witamin  

i kształt ma kuleczki. 

Najsmaczniejszy i najzdrowszy 

sok z czarnej ... 

Uzupełnij kwadraty wpisując  w puste kratki samogłoski, tak aby poziomo i pionowo odczytać można było 

takie same wyrazy. 
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"Prawdziwie wielki jest ten człowiek, który chce się czegoś nauczyć" 
Jan Paweł II, Łowicz, 14 czerwca 1999 r. 

Ciocia zwraca się do siostrzeńca: 

-  Podstaw rączką Jasiu, nasypię ci 

orzeszków. 

- Proszę raczej dać tatusiowi! 

- Tak bardzo kochasz tatusia? 

- Nie oto chodzi!!! Tatuś ma większą 

rękę. 
 

 

 

Koniec roku szkolnego. Synek przy-

chodzi ze szkoły. 

- Tato, Ty to masz szczęście do pienię-

dzy. 

- Dlaczego? 

- Nie musisz kupować książek na przy-

szły rok - zostaję w tej samej klasie. 

 

 

Synu! Twoje świadectwo pozostawia 

wiele do życzenia.  

- Fajnie, tato! To ja życzę sobie rower. 

Ojciec piątki dzieci wygrał zabaw-

kę w loterii. Zawołał swoje dzie-

ciaki i spytał, które z nich powinno 

otrzymać prezent: 

- Kto jest najbardziej posłuszny? - 

spytał - Kto nigdy nie pyskuje 

mamie? Kto robi wszystko, co 

każe? 

Pięć głosików odpowiedziało jed-

nocześnie: 

- Dobra, tato, możesz zatrzymać 

zabawkę. 

 

Ojciec pyta Adasia:  

- Co robiliście dziś na matematyce?  

- Szukaliśmy wspólnego mianowni-

ka.  

- Coś podobnego! Kiedy ja byłem 

w szkole, też szukaliśmy wspólnego 

mianownika! Że też nikt go do tej 

pory nie znalazł… 

OD UCHA DO UCHA 

SKRZYNKA ŻYCZEŃ I POZDROWIEŃ 
Zazwyczaj nie publikujemy pozdrowień od anonimowych osób, ale tym razem, ponieważ są 

zabawne, zrobiliśmy wyjątek.  

DLA PANI KASI KAMIŃSKIEJ 

 Życzę Pani, żeby Pani nie musiała już 

zadawać pracy domowej. Proszę! 

Jeden z Pani uczniów 

DLA PANA PIOTRA ZE  ŚWIETLICY 

Nie wiem, co Panu napisać, 

ale przesyłam pozdrowienia. 

Anonimowy gość 

POZDROWIENIA 

dla wszystkich 

w szkole! 

Chciałbym poznać 

Wardęgę. 

Chcę mieć 50 mi-

lionów! 

Chciałbym, żeby 

był fajny w-f. 


